СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района Хабаровского края

11.07.2019                                       РЕШЕНИЕ                                      № 82

с. Сусанино

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов Сусанинского сельского поселения от 16.02.2018 № 36

В соответствии Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом Хабаровского края от 25.07.2007 года №131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае», Совет депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
	1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов Сусанинского сельского поселения от 16.02.2018 № 36 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование муниципальных должностей
	Должностные оклады муниципальных служащих (руб.)

	1
	2

	Старшие должности:

	Главный специалист администрации сельского поселения
	3405,00

	Младшие должности:

	Специалист I категории администрации сельского поселения
	2964,00

	_».

         1.2. Статью 4, пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в соответствии с внесением изменений к Закону Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае» от 28.03.2018г. № 329 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Хабаровского края «О государственной гражданской службе». Размер не превышает размера оклада за классный чин государственного гражданского служащего края в соответствии с соотношением должностей, установленным в приложении, и определяется в следующих размерах:
		Наименование группы должностей
	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

Младшая
	Секретарь муниципальной службы 1 класса

1017,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

966,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

862,00

_»

2. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов Сусанинского сельского поселения от 16.02.2018 № 36 следующие дополнения:
2.1. Пункт 11 Предельные нормативы оплаты труда                                         муниципальных служащих и изложить в следующей редакции:
«Предельный норматив оплаты труда муниципальных служащих определяется суммированием предельных нормативов, размера должностного оклада и размера общей суммы надбавок и иных выплат, устанавливаемых муниципальному служащему.  И не может превышать количества должностных окладов, предусматриваемых при формировании фонда оплаты труда областных, государственных, гражданских служащих для выплаты им должностных окладов, и предоставления надбавок, и иных выплат (без учета ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, районного коэффициента и процентной надбавки к денежному содержанию, предусмотренных федеральным и областным законодательством).»
	2.2. Пункт 12 Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих
         I. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих, органов местного самоуправления предусматриваются следующие выплаты в расчете на год (за исключением должностного оклада):
Главный специалист:
               1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин - в размере 3,3 должностных окладов;
               2) надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере до 3,6 должностных окладов;
               3) надбавки к должностному окладу за особые условия труда – в размере до одиннадцати должностных окладов;
               4) денежного поощрения к должностному окладу – в размере тридцати шести должностных окладов
               5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска –   в размере двух должностных окладов;
               6) материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере одного должностного оклада.
Специалист 1 категории:
	1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин - в размере 4,1 должностных окладов;
              2) надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере до 3,6 должностных окладов;
              3) надбавки к должностному окладу за особые условия труда – в размере до одиннадцати должностных окладов;
               4) денежного поощрения к должностному окладу – в размере тридцати восьми целых четыре десятых должностных окладов;
               5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска –   в размере двух должностных окладов;
               6) материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере одного должностного оклада.
              Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в приравненных к районам Крайнего Севера местностях.
               II. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными частью 1 настоящей статьи»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 июня 2019 года.
           3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте Сусанинского сельского поселения в сети «Интернет».
           4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                             Л.Н. Чурбаш

Председатель Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                              В.Л. Свистков

[bookmark: _GoBack]